more.ro.gov.br, fone/fax: (069) 3544-3230 e/ou 99990-
6750, no endereço: Av. D. Pedro II, nº 7096, bairro João 
Francisco Clímaco, centro, dias úteis, no horário das 
07:30 às 17:30 hrs,.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
aquisição e fornecimento de 127 (cento e vinte e sete) 
Cestas Natalinas, devidamente montadas, destinadas 
à distribuição entre servidores cedidos ao IPRENOM, 
aposentados, pensionistas, membros dos Conselhos 
Deliberativo e Fiscal e Comitê de Investimentos vincu-
lados ao Instituto de Previdência dos Servidores Públi-

[...]

O Cadastro de Propostas será a partir do dia: 
13/11/2025. A Abertura da Sessão: 18/11/2025 às 
09h00min - LOCAL: LICITANET On-line www.licitanet.
com.br. Para todas as referências de tempo será obser-
vado o horário de Brasília (DF).
O valor estimado para a contratação de R$ 15.416,53 
(Quinze mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquen-
ta e três centavos).
Nova Mamoré, 12 de novembro de 2025.

LUANA DE ARAÚJO RIBEIRO ANDRADE
Agente de Contratação

Portaria. Nº 180/GP/2025

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO 

DE NOVA MAMORÉ 
Superintendência de Licitações e Contratos

[...]

O Cadastro de Propostas será a partir do dia: 
13/11/2025. A Abertura da Sessão: 18/11/2025 às 
09h00min - LOCAL: LICITANET On-line www.licitanet.
com.br. Para todas as referências de tempo será obser-
vado o horário de Brasília (DF).
O valor estimado para a contratação de R$ 36.307,83 
(Trinta e seis mil, trezentos e sete reais e oitenta e três 
centavos).
Nova Mamoré, 12 de novembro de 2025.

SILVIO FERNANDES VILLAR
Agente de Contratação

Portaria. Nº 180/GP/2025

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 20/2025

[...]

INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos.
OBJETO: Pavimentação em blocos intertravados em 
via urbanas com drenagem e calçadas no município de 
nova união, convênio n º 937347/2022/DPCN.
DO VALOR: O valor da supressão é total de R$ 
54.086,03 (cinquenta e quatro mil, oitenta e seis reais e 
três centavos). Sendo:
• R$ 40.820,62 (quarenta mil, oitocentos e vinte reais 
e sessenta e dois centavos) referente ao empenho Nº 
2323/2023. 
• R$ 13.217,45 (treze mil, duzentos e dezessete reais e 
quarenta e cinco centavos), referente ao empenho Nº 
1924/2024. 
• R$ 47,96 (quarenta e sete reais e noventa e seis cen-
tavos), referente ao empenho Nº 3204/2024.
Nova União - RO, 10 de novembro de 2025. 

João José de Oliveira
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA

[...]

MANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,  em 
favor das empresas: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI 
- 41.947.390/0002-70 , no Valor de R$ 14.646,00 (qua-
torze mil e seiscentos e quarenta e seis reais); AMYL 
SERVICOS E SOLUCOES LTDA - 60.520.648/0001-10 
no valor de R$ 5.505,00 (cinco mil e quinhentos e cinco 
reais); A. PAZINATO MARINGA - 04.352.905/0001-81  
no valor de R$ 3.673,00 (três mil e seiscentos e seten-
ta e três reais); LGR COMERCIO DE MAQUINAS E 
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -33.724.040/0001-
35 no valor de R$ R$ 105.000,00 (cento e cinco mil 
reais).
Cacaulândia/RO, 12 de Novembro de 2025

DANIEL MARCELINO DA SILVA
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2025/SLC
PROCESSO N.º 2847/SEMUSA/2025